



HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

DODATEK č.1

ke smlouvě o dílo

č. zhotovitele:

č. objednatele: 2018/2005

Smluvní strany:

- 1. Objednatel:** Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc., primátorem města
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426511/0100
- Kontakt:**
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Iva Šedivá, vedoucí odboru životního prostředí
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Jiřina Netopilová, referent odboru životního prostředí

a

- 2. Zhotovitel:** Zahradnické úpravy s.r.o.
Sídlo: Jílkova 124, 615 32 Brno
Provozovna: Studenec 181, 675 02 Koněšín
Zastoupený: Ing. Janem Bartíkem
IČ: 27707113
DIČ: CZ27707113
Spisová značka: C 53401 vedená u Krajského soudu v Brně
Bankovní spojení: [REDACTED]
- Kontakt:** Ing. Jan Bartík, jednatel, [REDACTED]

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17.12.2018 (dále jen „původní SOD“):

I.

Předmět dodatku

1. Při přípravě a provádění realizačních prací nastaly nepředvídatelné okolnosti, které zadavatel i přes náležitou péči nemohl předvídat, a které mají za následek zvýšení ceny díla. Jedná se o tyto skutečnosti:
- a) Dne 6.2.2019, po podpisu smlouvy o dílo, bylo Krajským úřadem Královéhradeckého kraje vydáno rozhodnutí o povolení výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště chráněného druhu živočicha. V tomto rozhodnutí byla stanovena podmínka,

kteřá pŕedstavuje povinnost ponechat tŕi stromy pŕvodnĕ určenĕ ke kácení a tyto stromy odborným řezem upravit do podoby živých torz.

- b) Dne 10.3.2019 z dŕvodu extrémních povĕtrnostních podmínek (vichřice Eberhard) bylo poškozeno šest stromů (zlomené kmeny, odlomené terminály a kosterní větve, vývraty), které bylo nutno odstranit a ošetřit a zajistit náhradu takto vzniklé ekologické ŕjmy. Jako kompenzace ekologické ŕjmy nařídil orgán státní správy výsadbu tŕi vzrostlých stromů. S touto výsadbou souvisí i následná pĕĕe.

Po uzavŕení smlouvy o dílo tedy vznikla potŕeba změny dosavadního závazku v dŕsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s náležitou pĕĕí nemohl pŕedvídat, tedy změny ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 zákona ĕ. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pŕičemž tato změna nemĕní celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekroĕí 50 % pŕvodní hodnoty závazku.

2. Z výše uvedených dŕvodů se smluvní strany dohodly na změně ceny díla takto:

REKAPITULACE smluvní ceny (bez DPH)			
	mĕněpŕáce	vícepŕáce	celkem
Smlouva o dílo			3.133.870 Kĕ
Dodatek ĕ. 1 Ĉást I. – Kácení a arboristické pŕáce	-26.849,- Kĕ	18.314,- Kĕ	
Dodatek ĕ. 1 Ĉást II. – Vegetaĕní ŕpravy vĕtĕnĕ výsadeb	0,- Kĕ	12.860,- Kĕ	
Dodatek ĕ. 1 Ĉást III. – Následná pĕĕe	0,- Kĕ	9.537,- Kĕ	
Dodatek ĕ. 1 Celkem bez DPH	-26.849,- Kĕ	40.711,- Kĕ	13.862,- Kĕ
Cena celkem bez DPH			3.147.732,- Kĕ

Cena celkem: **3.147.732,00 Kĕ (bez DPH) + 661.023,72 Kĕ (DPH 21%) = 3.808.755,72 Kĕ (s DPH)**

II.

Závĕreĕná ustanovení

- Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemĕní a zŕstávají v dosud platném znĕní.
- Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady mĕsta Hradec Královĕ ze dne 23.04.2019, ĕ. usnesení **RM/2019/396**.
- Je-li nebo stane-li se nĕkteré ustanovení tohoto dodatku neplatné ĕi neŕĕinnĕ, nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zŕstávají platná a ŕĕinná. Smluvní strany se v tomto pŕípadĕ zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neŕĕinnĕ novým ustanovením platným/ŕĕinným, které nejlĕpe odpovídá pŕvodnĕ zamýšlenĕmu ekonomickĕmu ŕĕelu ustanovení neplatného/neŕĕinnĕho. Uvedenĕ platí obdobnĕ i v pŕípadĕ zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do tĕ doby platí odpovídající ŕpŕava obecnĕ závazných právních pŕedpisů Ĉeskĕ republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.
5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.
6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ
IČ: 00268810
DS: bebb2in
a
Zahradnické úpravy s.r.o.
Jílkova 124, 615 32 Brno, provozovna: Studenec 181, 675 02 Koněšín
IČ27707113
DS38ucjy8
- vymezení předmětu smlouvy: Dodatek č.1 smlouvy o dílo – Rekonstrukce zeleně parku Háječek
- cena: **3.147.732,00 Kč** bez DPH
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru smluv.

8. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po dvou.
9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Oceněný výkaz výměr méněprací a víceprací

V dne

za zhotovitele

Ing. Jan Bartík,

V Hradci Králové dne

za objednatele

prof. PharmDr. Alexandr Hrab
primátor města

31. 05. 2019

REKONSTRUKCE ZELENĚ HÁJEČEK - dodatek č. 1 (méněpráce a vícepráce)

PŮVODNÍ CENA dle SOD
 MĚNĚPRÁCE
 VÍCEPRÁCE
 NOVÁ CENA bez DPH
 21% DPH
 NOVÁ CENA včetně DPH

3 133 870,00
 -26 849,00
 40 711,00
 3 147 732,00
 661 023,72
 3 808 755,72

MĚNĚPRÁCE 26 849,00

Část I. Kácení a arboristické práce

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady z rozpočtu							26 849,00
Kácení a arboristické práce							26 849,00
8	K		odborný odhad Kácení stromu postupné koruny a kmene D do 0,8 m (strom 657 ponechaný na torzo)	kus	1,000	2 800,00	2 800,00
11	K		odborný odhad Kácení stromu postupné koruny a kmene D do 1,1 m (strom 62 ponechaný na torzo)	kus	1,000	5 000,00	5 000,00
17	K		odborný odhad Kácení stromu postupné koruny a kmene D do 1,8 m (strom 319 ponechaný na torzo)	kus	1,000	12 000,00	12 000,00
25	K		odborný odhad Odstranění pařezů odřezováním o průměru pařezu na řezné ploše do 800 mm (pařez stromu 657)	kus	1,000	800,00	800,00
28	K		odborný odhad Odstranění pařezů odřezováním o průměru pařezu na řezné ploše do 1100 mm (pařez stromu 62)	kus	1,000	1 300,00	1 300,00
34	K		odborný odhad Odstranění pařezů odřezováním o průměru pařezu na řezné ploše do 1800 mm (pařez stromu 319)	kus	1,000	3 500,00	3 500,00
<small>vypočet (řezaninu 202,5 m² (řezivo o stranách průměru na pařezů 1,5) 204 ks kácení stromů o 7 k: Již pokácené stromy (c. 249, 374, 340, 416, 418, 658, 662), v elběch řezaných pařezů (přibližně všechny) 254 ks</small>							
35	K	17411111	Zásyp jam po vyřezávaných pařezech do hloubky 200 mm	m ²	7,000	15,00	105,00
<small>vypočet (řezanin) (řezivo o stranách průměru na pařezů 1,5)</small>							
36	M	103641000	zemina pro terénní úpravy - třídná	t	2,240	600,00	1 344,00
<small>zemina pro terénní úpravy - třídná, pařezů (195 m² pařezů po kácení dřevin, 7,5 m² pařezů stávkových) 202,5*0,2*1,6</small>							

VÍCEPRÁCE 40 711,00

Část I. Kácení a arboristické práce

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady z rozpočtu							18 314,00
Kácení a arboristické práce							18 314,00
3	K		odborný odhad Kácení stromu postupné koruny a kmene D do 0,3 m (strom 336, 642)	kus	2,000	1 000,00	2 000,00
5	K		odborný odhad Kácení stromu postupné koruny a kmene D do 0,5 m (strom 684)	kus	1,000	1 300,00	1 300,00
8	K		odborný odhad Kácení stromu postupné koruny a kmene D do 0,8 m (strom 466, 558)	kus	2,000	2 800,00	5 600,00
20	K		odborný odhad Odstranění pařezů odřezováním o průměru pařezu na řezné ploše do 300 mm (strom 336, 642)	kus	2,000	300,00	600,00
22	K		odborný odhad Odstranění pařezů odřezováním o průměru pařezu na řezné ploše do 500 mm (strom 684)	kus	1,000	500,00	500,00
25	K		odborný odhad Odstranění pařezů odřezováním o průměru pařezu na řezné ploše do 800 mm (strom 466, 558)	kus	2,000	800,00	1 600,00
35	K	17411111	Zásyp jam po vyřezávaných pařezech do hloubky 200 mm	m ²	2,000	15,00	30,00
<small>vypočet (řezanin) (řezivo o stranách průměru na pařezů 1,5)</small>							
36	M	103641000	zemina pro terénní úpravy - třídná	t	0,640	600,00	384,00
<small>zemina pro terénní úpravy - třídná, pařezů (195 m² pařezů po kácení dřevin, 7,5 m² pařezů stávkových) 202,5*0,2*1,6</small>							
40	K	184851512	Řez stromu tvarovací hlavový s intervalem 2 roky výškou nasazení hlavy do 6 m	kus	3,000	1 500,00	4 500,00
<small>řez stromů na torza c. 62, 117 a 657</small>							
42	K	184852116	Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny do 180 m ² lezeckou technikou	kus	1,000	1 800,00	1 800,00
<small>řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní, plocha koruny v torzu přes 150 do 180 m², strom c. 15</small>							

Část II. Vegetační úpravy

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady z rozpočtu							12 860,00
Výsadba stromů							12 860,00
84	K	183102221	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 1 m ³ ve svahu do 1:2	kus	3,000	350,00	1 050,00
<small>výsadba olejových stromů</small>							
85	M	103641000	zemina zahradnická	t	2,400	300,00	720,00
<small>olejové stromy - tis, jasmín a velkolistá 1 m³ (3*1*0,3)*1,6</small>							
86	K	184102114	Výsadba dřeviny s balem D do 0,5 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	3,000	350,00	1 050,00
91	M	026504620	Dub letní (Quercus robur), olejový strom, o k. 10-12 cm. ZB	kus	1,000	2 000,00	2 000,00
92	M	0265048701	Třešň ptačí (Prunus avium), olejový strom o.k. 10-12 cm. ZB	kus	2,000	1 500,00	3 000,00
100	K	184215133	Ukotvení kmene dřeviny třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m	kus	3,000	350,00	1 050,00
101	M	605912570	kůl výzavovací dřeviny impregnovaný délkou 300 cm průměr 8 cm	kus	9,000	120,00	1 080,00
102	K	934956117	Hradítka z měkkého dřeva tl. 100 mm	ks	27,000	40,00	1 080,00
<small>tl. spojovací hlavy ke kůlům, 9 ISL/1 strom</small>							
103	M	005800130R	úvazek kotvení stromů	kus	3,000	100,00	300,00
<small>1 úvazek 1 strom, úvazek délky 1,5 m 1 výzavovací strom</small>							
104	K	184501141	Zhotovení obalu z rákosové nebo kokosové rohože v rovině a svahu do 1:5	m ²	3,000	150,00	450,00
105	M	618940030	rákosá ohradová neloupaná 60 x 200 cm	m ²	3,000	50,00	150,00
106	K		odborný odhad Výchovný řez a ošetření vysazených dřevin	kus	3,000	150,00	450,00
<small>olejové stromy</small>							
107	K	184911421	Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m ²	3,000	40,00	120,00

mulčování stromu ve výšce 10cm

3

108	M	103911000	kúra mulčovací VL	m3	0,300	700,00	
-----	---	-----------	-------------------	----	-------	--------	--

370,1

109	K	185804312	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2, včetně vody	m3	0,150	1 000,00	
-----	---	-----------	---	----	-------	----------	--

zaliti vysazených stromů a keřů
3'50/1000

Část III. Následná péče

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 537,00

Péče v roce výsadby

2 277,00

116	K	184911421	Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	0,900	30,00	27,00
-----	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

okružní mulče zděná o stromě (3 ks stromů, 30% z 3 m2
ročně)

118	K	185804312	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2, včetně vody	m3	1,500	1 500,00	2 250,00
-----	---	-----------	---	----	-------	----------	----------

zaliti vysazených stromů a keřů, 10krát ročně
3'50/1000*10

Péče 1. rok po výsadbě

3 360,00

119	K	odborný odhad	Vypletí dřevin soliterních, úprava výsadbových mís	kus	6,000	20,00	120,00
-----	---	---------------	--	-----	-------	-------	--------

vypletí výsadbových mís a jejich úprava, 2krát ročně
3'2

120	K	odborný odhad	Oprava kotvení a úvazků dřevin	kus	3,000	300,00	900,00
-----	---	---------------	--------------------------------	-----	-------	--------	--------

oprava kotvení a úvazků dřevin 1krát ročně

123	K	184911421	Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	0,900	30,00	27,00
-----	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

okružní mulče zděná o stromě (137 ks stromů, 30% z 1032 m2, 1krát ročně)

124	M	103911000	kúra mulčovací VL	m3	0,090	700,00	63,00
-----	---	-----------	-------------------	----	-------	--------	-------

0,3*0,3

125	K	185804312	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2, včetně vody	m3	1,500	1 500,00	2 250,00
-----	---	-----------	---	----	-------	----------	----------

zaliti vysazených stromů a keřů, 10krát ročně

3'50/1000*10

Péče 2. rok po výsadbě

3 900,00

126	K	184852312	Řez stromů výchovný alejových stromů výšky přes 4 do 6 m	kus	3,000	180,00	540,00
-----	---	-----------	--	-----	-------	--------	--------

127	K	odborný odhad	Vypletí dřevin soliterních, úprava výsadbových mís	kus	6,000	20,00	120,00
-----	---	---------------	--	-----	-------	-------	--------

vypletí výsadbových mís a jejich úprava, 2krát ročně
3'2

128	K	odborný odhad	Oprava kotvení a úvazků dřevin	kus	3,000	100,00	300,00
-----	---	---------------	--------------------------------	-----	-------	--------	--------

oprava kotvení a úvazků dřevin 1krát ročně

131	K	184911421	Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	0,900	30,00	27,00
-----	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

okružní mulče zděná o stromě (3 ks stromů, 30% z 3 m2, 1 krát ročně)

0,3*1

132	M	103911000	kúra mulčovací VL	m3	0,090	700,00	63,00
-----	---	-----------	-------------------	----	-------	--------	-------

0,3*0,3

133	K	185804312	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2, včetně vody	m3	1,500	1 500,00	2 250,00
-----	---	-----------	---	----	-------	----------	----------

zaliti vysazených stromů a keřů, 10krát ročně

3'50/1000*10

134	K	odborný odhad	Odstranění kotvení stromů a úvazků	kus	3,000	200,00	600,00
-----	---	---------------	------------------------------------	-----	-------	--------	--------